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Katsaus vuodesta 2013

Yleistä

Vuoden 2013 toiminta oli tehokasta mutta tulos jäi 
edellisvuodesta

Viime vuoden toimintaympäristö oli muussa säh-
köliiketoiminnassa sekä sähkön hankinnan että 
myynnin määrien ja hintojen osalta varsin vaihtele-
va ja sen vuoksi vaikea. Sähköverkkoliiketoiminnan 
työt painottuivat sähkömarkkinalain vaatimiin säh-
köverkon käyttövarmuutta lisääviin tavanomaista 
suurempiin investointeihin sekä syksyn useamman 
myrskyn aiheuttamiin kunnossapitotöihin. Vaikka 
yhtiön toiminta oli tehokasta ja onnistuikin vaikeassa  
toimintaympäristössä kaikilta osin hyvin, jäi taloudel-
linen tulos suunniteltua heikommaksi. Tilikauden 
liiketulos jäi sekä suunniteltua että edellisvuotta hei-
kommaksi sähkön myynnin ja sähkön siirron määrien 
jäätyä noin viisi prosenttia edellisvuotta ja suunniteltua 
pienemmiksi. Tilikauden tulosta alentavasti vaikuttivat 
myös sähkön hankinnan suojauksen kustannukset ja 
Energiaviraston määrittelemän sähkönsiirron sallitun 
kohtuullisen tuoton alhaisuus. Toisaalta voidaan to-
deta, että sähkön siirtohinnat ovat pysyneet samana 
jo viisi vuotta ja sähkön myyntihinnat lähes kolme 
vuotta.

Vuoden 2013 osalta kiitän kaikkia asiakkaitamme 
asiakasuskollisuudesta paikallista energiayhtiötä 
kohtaan, hallitusta ja yhtiön henkilökuntaa tuloksel-
lisesta toiminnasta sekä muita sidosryhmiä hyvästä 
yhteistyöstä.

Harjavallassa 18.3.2014
Orvo Laurila
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Sähköverkkoliiketoiminta

Sähköenergian siirto

Viime vuonna sähkön siirron tulos oli positiivinen, 
mutta siirretyn sähkömäärän jäätyä noin viisi prosent-
tia budjetoitua ja edellisvuotta pienemmäksi, oli tulos 
myös suunniteltua pienempi. Viime vuonna siirrettiin 
sähköä noin 104,6 GWh, kun edellisen vuoden mää-
rä oli 109,6 GWh. Siirretyn sähkömäärän jääminen 
edellisvuotta pienemmäksi johtui keskimääräistä läm-
pimämmästä säästä.

Suuret investoinnit kaapelointiin

Vuosi 2013 muodostui verkostoinvestointien osalta 
yhdeksi historian suurimmista. Investoinnit painot-
tuivat suurjännitemaakaapelointiin. Suurimpina yk-
sittäisinä kohteina Hiittenharjun ja  Pirkkalan alueen 
kaapeloinnit. Kaapeloinnit tulevat merkittävästi pa-
rantamaan alueiden sähkön toimitusvarmuutta.

Suurjänniteverkosta oli vuoden lopussa maakaapelia 
21 % ja kuluneen vuoden aikana kaapeloinnin määrä 
on noussut lähes kuusi prosenttiyksikköä kun aikai-

sempina vuosina muutos on ollut 0,5 – 2 prosent-
tiyksikköä vuodessa. Pienjänniteverkon osalta kaape-
loinnin osuus ei merkittävästi kasvanut ja oli vuoden 
lopussa 59,4 %.

Tulevina vuosina investoinnit tulevat pysymään kes-
kimääräistä isompina ja painottuvat toimitusvarmuu-
den parantamiseen ja siten suurjännitemaakaapeloin-
nin lisäämiseen.

Uusi sähkömarkkinalaki voimaan 1.9.2013

Vuoden 2011 lopussa olleen Tapani-myrskyn 
seurauksena poliittinen paine parantaa sähkön 
toimitusvarmuutta johti siihen, että sähkömark-
kinalakia uudistettiin. Uusi laki määrittelee toimitus-
varmuustasot asemakaava- ja haja-asutusalueille. 
Vaatimukset tulevat voimaan asteittain vuoteen 
2028 mennessä. Lain tarkoituksena on taata asiak-
kaille sähköä myrskyistä ja lumentulosta huolimatta.  
Lakimuutoksen seurauksena maaseutuyhtiöiden  
investointitarpeet ovat moninkertaistuneet ja johtavat 
siirtohintojen erilaistumiseen kaupunki- ja maaseutu-
yhtiöissä.
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Investoinnit verkostoon.

Investointeja velkarahalla

Verkkoliiketoiminta on viranomaisen tarkkaan sää-
telemää monopolitoimintaa ja verkosta saatava 
tuotto on määritelty verkko-omaisuuden arvoon ja 
yleiseen korkotasoon perustuen. Hinnoittelua val-
votaan neljän vuoden jaksoissa ja meneillään on 
kolmas valvontajakso. Valvontamalli ei mahdollista 
siirtohintojen korotusta ja lakimuutos kuitenkin edel-
lyttää meiltä suuria investointeja lähivuosina. Näin 
ollen investoinnit tullaan rahoittamaan velkarahalla.  
Sähköverkon käyttöikä on nelisenkymmentä vuotta 
ja investointeja on tehtävä joka vuosi, jotta verkko 
pysyy hyvässä kunnossa. Pitkällä aikavälillä verkkoin-
vestointien rahoitus tulee yhtiön kannalta erittäin 
haasteelliseksi ja toivottavasti valvontamalliin tulee 
investointien kannattavuutta parantavia muutoksia 
seuraavalla vuonna 2016 alkavalla jaksolla.

Toimitusvarmuus

Yhtiömme sähkön toimitusvarmuus on ollut vuosit-
tain maaseutuyhtiöiden kärkitasoa, eikä vuosi 2013 
tuonut asiaan poikkeusta. Toimitusvarmuudella mi-
tattuna vuodesta olisi muodostunut erinomainen 
ilman joulukuussa olleita neljää myrskyrintamaa, 
jotka liikkuivat jakelualueemme yli. Viimeisimmän 
Seija-myrskyn seurauksena kymmenelle asiakkaalle 

maksettiin vakiokorvauksia noin 13 tunnin jakelukes-
keytyksestä. Tämä oli toinen kerta yhtiön historiassa, 
kun vakiokorvauksia jouduttiin maksamaan.

Paikallistuntemus parantaa toimitusvarmuutta

Myrskytuhojen etsinnässä ja korjauksessa paikallis-
tuntemuksesta ja paikallisten toimijoiden yhteistyöstä 
saadaan merkittävä etu, kun tunnetaan alueen olo-
suhteet ja kulkuyhteydet. Yhtiön nopea viankorjaus 
perustuu ammattitaitoiseen henkilöstöön ja hyvään 
kalustoon. Henkilöstöllä on vuosien kokemus oman 
alueen verkonrakennuksesta ja tuntevat verkot kuin 
omat taskunsa.

Jarkko Helin
Verkostopäällikkö
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Sähköverkon käyttö ja  
energian mittaus

Käyttövarmuutta uudella Digilinkkiverkolla

Lammaisten Energia Oy toteutti sähköasemiensa 
viestiverkon uusimisen yhteistyössä Kokemäen Sähkö 
Oy:n, Köyliön-Säkylän Sähkö Oy:n ja Paneliankosken 
Voima Oy:n kanssa. Aikaisemmin vastaavanlaisella 
yhteistyöllä 1980-luvulla rakennettu radiolinkkiverkko 
edusti aikansa huippua. Vanhan radiolinkin tiedon-
siirtonopeus oli kuitenkin vain murto-osa nykyiseen 
digitaalitekniikalla toteutettuun linkkiin verrattuna, 
eikä uusien laitteiden vaatimia tietomääriä sillä enää 
ollut mahdollista siirtää. Uudella tekniikalla paranne-
taan käyttövarmuutta sähköasemien sekä muiden 
sähköverkon kaukokäytettävien laitteiden osalta aina 
sähköverkon valvomoon asti. Lammaisten Energia 

Oy:n osalta investoinnin suuruus oli noin satatuhatta 
euroa. Digilinkkiverkon uusiminen on osa suurempaa 
kokonaisuutta, jossa Lammaisten Energia Oy:n säh-
köasemien laitteistot päivitetään nykyajan vaatimalle 
tasolle.

Energiamittaus

Sähkömarkkinalainsäädäntö edellyttää, että vuoden 
2014 alusta vähintään 80 % sähkönkäyttöpaikoista 
on tuntimittauksessa. Tuntimittaus tarkoittaa sitä, 
että mittari luetaan päivittäin ja tuntitiedot lähete-
tään päivittäin myyjille sekä taseselvitykseen. Lisäksi 
lainsäädäntö edellyttää, että asiakkaat saavat kulu-
tustietonsa kulutusta seuraavana päivänä verkonhal-
tijan online-palvelusta. 

Lammaisten Energia Oy:n alueella sähkömarkkinalain-
säädännön edellyttämät 80% sähkökäyttöpaikoista 
tuntimittauksessa on jo toteutunut muutama vuosi 
sitten ja vuoden 2014 alussa olikin 99% käyttöpai-
koista tuntimittauksessa.

Etäluettavien sähkömittareiden osalta vuonna 2013 
Lammaisten Energia Oy on panostanut erityisesti 
mittareiden kuuluvuuksiin asentamalla toistimia verk-
koon. Tämä on mahdollistanut entistä täsmällisem-
män energiatietojen keräämisen ja välittämisen eri 
osapuolille. Tähän liittyy vahvasti myös 2013 käyttöön 
otettu Online- palvelu, joka tuottaa sähkönkulutus-
tietoja suoraan asiakkaiden nähtäville. Näin sähkö-
markkinalainsäädäntö tuntimittauksen ja asiakkaan 
saatavilla olevan kulutustiedon osalta tulee täytettyä.

Luentajärjestelmän osalta kehitysaskel oli Satapirkan 
Sähkö Oy:n projekti, jossa Landis +Gyrin ja Aidonin 
luentajärjestelmät eriytettiin. Tällä saatiin järjestelmiin 
selkeyttä, toimintavarmuutta ja suorituskykyä.  

Tuomas Kirjavainen
Käyttöpäällikkö
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Muu sähköliiketoiminta

Markkinahinnan lasku loppuvuonna merkittävä

Sähkön tukkumarkkinahinnan kehitys sekä Suomen 
hinta-alueen spot-hinta että tuleville vuosille notee-
rattavat johdannaishinnat laskivat loppuvuotta kohti. 
Kuukausittaisen spot-hinnan keskihinta oli alimmil-
laan joulukuussa 35,65 euroa/MWh ja vastaavasti 
korkeimmillaan syyskuussa 47,76 euroa/MWh. Vuo-
den 2013 Suomen hinta-alueen spot-hinnan vuosi-
keskiarvo oli 41,16 euroa/MWh. 

Tukkumarkkinahintojen alavireisyys näyttää myös jat-
kuvan ainakin 2014 alkupuoliskolla, joten paikallisten 
lisäpalvelujen tuottaminen nousee entistä merkit-
tävämpään rooliin kilpailtaessa loppuasiakasmark-
kinoista. Markkinahintojen laskutilanteessa yhtiölle, 
joka pyrkii asiakkailleen tuomaan lisäarvoa hintojen 
vaihtelua tasaavana puskurina, vuoden tukkumarkki-
nahintojen kehitys oli varsin haasteellinen.

Sähköenergian myynti

Vuoden 2013 sähköenergian myynnin tulos muodos-
tui positiiviseksi. Sähkön myyntimäärä pieneni vuoden 
2012 noin 86 GWh:sta noin 80 GWh:n. Volyymin las-
keminen johtui pääsääntöisesti lämpötilariippuvaisen 
kulutuksen laskusta. Vuotta 2013 leimasi normaalia 
lämpimämpi sää, mikä heijastui suoraan sähkönkulu-
tukseen.

Verojen osuus sähkön myynnissä kasvaa

Merkillepantava asia sähkön loppukäyttäjähintaa tut-
kittaessa on verojen osuuden kasvu. Sekä sähkövero 
että arvonlisävero kattavat melkoisen osan kokonais-
hinnasta. Kun vuonna 1998 verojen osuus esimerkik-
si sähkölämmitysasiakkaan sähkönhinnasta oli noin 
26,5 % on se 2014 alusta noin 34 %. 

Näköpiirissä tuskin on verojen laskua. Mikäli valtion 
tukemien takuuhintaisten tuotantomuotojen määrä 
kasvaa, merkitsee se todennäköisesti myös energiave-
rojen kasvua. Tuettujen energiamuotojen suurmaissa 
Saksassa ja Tanskassa verojen osuus on jo yli puolet 
sähköenergian kokonaishinnasta. 
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Palveluiden myynti

Toimintavuoden aikana urakointiliiketoiminnan lii-
kevaihto nousi yhtiön historian suurimmaksi. Kun-
tien katuvalaistuksen uusiminen, sekä teollisuuden  
käyttö- ja kunnossapitosopimukset loivat pohjan 
ennätykselliseen liikevaihtoon urakoinnin osalta. Tu-
levina vuosina uusien palvelumuotojen kehittäminen 
noussee merkittävämpään rooliin perusliiketoiminto-
jen rinnalle.

Sähköenergian kilpailutus kiihtyy

Asiakkaat kilpailuttivat sähköntoimittajia edellisvuo-
sia aktiivisemmin. Alhaiset markkinahinnat toivat 
etenkin loppuvuonna markkinoille myös epätervettä 
puhelinmyyntitarjontaa. Huonolla suomenkielellä, 
epämääräisiä tarjouksia tekevät puhelinmyyntiyhtiöt  
hämmensivät varsinkin alueen iäkkäämpää väes-
töä. Lähes pakkomyynniltä vaikuttavien sopimusten 
syntyminen johti useassa tapauksessa myös niiden 
purkamiseen joka näkyi merkittävänä työpanoksena 
verkkoliiketoiminnan sanomaliikenteessä. Harmillista 
asiassa on se, että kaikki verkkoasiakkaat joutuvat 
osallistumaan näistä syntyneihin kustannuksiin mak-
samalla siirtohinnassa myös sähkökauppaan liittyviä 
sanomaliikennekustannuksia.
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Energianeuvonta Satakunnassa – hanke 

Yhtiö liittyi loppuvuonna Energianeuvonta Satakun-
nassa -hankkeeseen, joka on osa valtakunnallista ener-
gianeuvontahankekokonaisuutta. Energianeuvonnan 
tavoitteena on tarjota kuluttajille puolueetonta ja 
ajantasaista tietoa energiansäästöstä kotitaloudes-
sa, lämmitysjärjestelmän valinnasta ja energiatehok-
kaasta rakentamisesta. Osa hankkeen rahoituksesta 
tulee Työ- ja elinkeinoministeriöltä.  Hanke on siitä 
kiitollinen, että monenmoista on tehty ja kokeiltu ja  
pienellä budjetilla saadaan paljon toimintaa aikai-
seksi. Kuluttajien energianeuvonnalla on omat sivut: 
http://www.eneuvonta.fi/. Lisäksi Energianeuvon-
ta Satakunnassa -hankkeella on Facebook –sivusto 
”Energianeuvonta Satakunnassa”.

Jari Puustelli 
Energiapäällikkö

Sähkön hinta eräissä Euroopan maissa vuoden 2012 loppupuoliskolla 
jaoteltuna sähköenergian ja sähkönsiirron hintoihin sekä veroihin 

Lähde: Eurostat
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Asiakaspalvelu

Asiakaspalvelu 

Vuosi 2013 oli asiakaspalvelussa uusiin asioihin to-
tuttelemisen vuosi. Edellisenä vuonna käyttööno-
tettu asiakkuudenhallinta- ja laskutusjärjestelmä tuli 
vuoden aikana henkilöstölle tutuksi samoin kuin sen  
mukanaan tuomat uudistukset ja haasteet. Myös 
edellisenä syksynä tehty organisaatiomuutos toi vuo-
teen uudenlaista toimivuutta. 

Suoraveloituksen päättyminen

Suurimpia muutoksia asiakaspalvelun ja laskutuk-
sen osalta oli suoraveloituksen päättyminen sekä 
e-laskusta tiedottaminen. Lammaisten Energian asi-
akkaille tämä oli merkittävä muutos, sillä lähes 40 
% asiakkaista on aiemmin kuulunut suoraveloituk-
sen piiriin. Muutoksesta tiedottaminen aloitettiin jo  
hyvissä ajoin, lähes vuosi etukäteen. Keväällä järjes-
tettiin myös asiakaspäivät, jossa teemana oli e-lasku-
tus. Asiakaspäivät herättivät paljon mielenkiintoa ja 
päivän aikana asiakkaita kävikin runsaasti. Suoraveloi-
tuksen päätökseen liittyvä muutostyö pankkien kans-
sa tehtiin syksyllä 2013 ja se meni läpi luontevasti. 
Toki se lisäsi yhteydenottoja ja työllisti asiakaspalvelua 
tavallista enemmän, mutta kaiken kaikkiaan muutos 
onnistui hyvin.

Online-palvelu

Alkuvuodesta yhtiölle uusittiin www-sivut. Sivuille 
haluttiin selkeyttä ja niistä toivottiin käyttäjäystäväl-
lisiä. Uusituille kotisivuille avattiin uutuutena myös  
sähköinen online-palvelu. Online-palvelussa asiakkaat 
pääsevät näkemään omia reaaliaikaisia sähkönkäyttö-
tietojaan. Online-palvelu onkin osoittautunut hyväksi 
kanavaksi asiakkaille, jotka ovat kiinnostuneet kulu-
tuksestaan sekä energiansäästöstä.

Paikallinen asiakaspalvelu

Lammaisten Energia oli viime vuonna mukana  
ELY-keskuksen tukemassa PK-yrityksen kasvuohjelma 
koulutuksessa, jossa käsiteltiin kattavasti markkinoin-
tiin, viestintään ja yrityksen kasvuun liittyviä asioita. 
Koulutuksessa tehdyssä kartoituksessa tuli ilmi, että 
Lammaisten Energialla on edellytykset pärjätä alalla 
korostamalla hyvää ja paikallista asiakaspalvelua. Tär-
keänä asiana pidettiin, että asiakaspalvelu on helposti 
tavoitettavissa ja asiakkailla on mahdollisuus asioida 
kasvotusten osaavan henkilökunnan kanssa. Asiak-
kaiden yhteydenottoja asiakaspalveluun tulee monia 
eri kanavia pitkin mm. sähköpostitse, onlinen kautta, 
puhelimitse sekä tietenkin toimistolla asioiden. Erityi-
senä palveluna olemme säilyttäneet myös kassapal-
velut, ja vuoden 2013 aikana kassaan maksut lisään-
tyivät edellisvuodesta. 

Kokonaisuutena vuosi 2013 sujui asiakaspalvelun 
osalta hyvin ja kaikki projektit etenivät suunnitellusti.

Sini Mäkipere
Asiakaspalveluvastaava

Talous

Tilikauden liikevaihto oli noin kolme prosenttia bud-
jetoitua parempi ja samoin noin kolme prosenttia  
edellisvuotta heikompi.  Liikevaihdosta noin 41 % 
kertyi sähkön siirrosta ja noin 59 % muusta sähkölii-
ketoiminnasta. 

Sähkön myynnin ja sitä vastaavan sähkön hankin-
nan arvo oli noin 0,3 miljoonaa euroa edellisvuotta 
pienempi. Myynnin arvon laskun taustalla oli mm.  
asiakkaiden sähkönkäytön väheneminen keskimää-
räistä lämpimämmän sään vuoksi ja joidenkin asiak-
kaiden siirtyminen ulkopuolisen myyjän asiakkaaksi.

Sähköverkkotoiminnan liikevaihto jäi hieman budje-
toidusta ja edellisvuodesta. Sähköverkkotoiminnan 
liikevaihdon laskuun vaikutti eniten asiakkaiden säh-
könkäytön väheneminen lämpimistä säistä johtuen. 
Liikevoitto oli lähes budjetoidun mukainen, mutta jäi 
edellisvuodesta jonkin verran.

Tilikauden lopussa varauduttiin tuleviin sähkön tuo-
tantohankkeisiin ja verkkoinvestointeihin nostamalla 
lainaa 2,0 miljoonaa euroa.

Yhtiön liikevoitto oli 0,8milj. euroa, joka jäi lähes 15 % 
alle budjetoidun ja oli noin 20 % edellisvuotta pienem-
pi. Tilinpäätösjärjestelyjen 
ja verojen jälkeen tilikau-
den tulos oli 0,26 miljoo-
naa euroa ollen hieman 
budjetoitua ja edellisvuotta 
huonompi.

Anni Mäntylä
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Sähkön tuotanto ja 
tuotantohankkeet

Sähkön tuotanto ja tuotantohankkeet

Sähkön tuotantokapasiteettien investointipäätökset 
ovat vaikeutuneet huomattavasti poliittisen ohjailun 
koko ajan lisääntyessä. Energiainvestointien käyttö-
ajat ovat kymmeniä vuosia, mutta poliittiset linjaukset 
saattavat muuttua laidasta toiseen muutamassa vuo-
dessa. Yhtenä suurimpana syynä poliittiseen ohjai-
luun on ilmasto- ja ympäristöasiat. Liiallinen ohjailu 
johtaa siihen, että uutta sähkön tuotantokapasiteet-
tia ei rakenneta liiketaloudellisin vaan poliittisin pe-
rustein. Erilaiset syöttötariffit ja tuet estävät todellisen 
sähkömarkkinoiden toteutumisen.

Oma sähkötuotanto ja sähkön tuotantohankkeet

Pitkän aikavälin suunnitelmien mukaan yhtiö pyrkii 
hankkimaan omaa ympäristöystävällistä ja taloudel-
lisesti kannattavaa sähkön tuotantokapasiteettia me-
nemällä mukaan uusiin kapasiteettihankkeisiin. Tämä 
tekee mahdolliseksi yhtiön liiketoiminnan laajenta- 
misen ja pitää myytävän sähkön hinnan mahdollisim-
man kilpailukykyisenä.

Yhtiön viime vuoden oma sähköntuotanto ja osuu-
det olivat kaikki päästöttömiä ja uusiutuvia. Oma 
tuotanto muodostui Kyröskosken Voiman vesi- 
voimaosuudesta, Suomen Voiman osakkuuden  
kautta saadusta Haminan Mäkelänkankaan ja Raa-
hessa sijaitsevasta Kopsa I tuulivoimaosuudesta sekä 
omasta aurinkoenergiavoimasta. Yhteensä käytössä 
olevat tuotanto-osuudet ovat noin 2,3 MW ja 
Kyröskosken Voiman tuotannon jäätyä keskivesivuo-
den tuotantoa pienemmäksi oli viime vuonna tuotet-
tu sähkömäärä yhteensä vain 5.600 MWh.

Suomen sähköntuotantokapasiteetin kehitys ja arvio huippukulutuksen kehittymisestä 
Lähde: Syri et al. 2012, Energy Strategy Reviews

Vuoden 2014 aikana valmistuu Suomen Voiman 
Puhuri Oy:n kautta omistama Kopsa II tuulivoimapuis-
to, josta yhtiön osuus on noin 0,1 MW.  Teollisuuden 
Voiman Olkiluoto 3 ydinvoimalaitos on viimeaikaisen 
tiedon mukaan tulossa kaupalliseen käyttöön aikai-
sintaan vuoden 2016 aikana. Olkiluoto 3 teho-osuus 
on noin 2 MW ja se tulee Pohjolan Voiman osakkaa-
na olevan Porin kaupungin kautta.

Tulevina vuosikymmeninä tulee Suomessa vanhaa 
sähkön tuotantokapasiteettia poistumaan melko run-
saasti. Vaikka sähköenergian tarve pysyisi nykyisellä 
tasolla, niin uutta ympäristöystävällistä tuotantoa tar-
vitaan useamman voimalaitoksen verran eli mukaan 
mahtuu niin uudet suunnitteilla olevat ydin-, tuuli- ja 
biopolttoainevoimalaitokset sekä mahdollinen uusi 
vesivoima.

Lähivuosien aikana Lammaisten Energia on Suomen 
Voiman kautta mukana uusissa mahdollisissa Puhuri 
Oy:n toteuttamissa tuulivoimahankkeissa sekä Teolli-
suuden Voiman Olkiluoto 4 ja Fennovoiman Hanhikivi 
1 ydinvoimalaitoshankkeissa.

Fennovoima -hankkeen eteneminen riippuu poliit-
tisten päättäjien ratkaisusta periaateluvan täyden-
nyksestä laitostoimittajan, Fennovoiman osakkuu- 
den ja laitoskoon osalta. Viime vuosina Suomessa  
energiasektori on ollut teollisuuden suurin investoija 
ja tulevina vuosina tilanne jatkuu samanlaisena. 
Fennovoima -hankkeessa on monta valtakunnallisesti 
positiivista tekijää, joista mainittakoon, että Suomen 
taloudellinen tilanne vaatii investointeja, hanke ei tar-
vitse valtion taloudellista sitoutumista, mukana olevat 
omistajat pitävät hanketta kannattavana, laitostoi- 
mittajan osakkuus varmistaa voimalaitoksen valmis- 
tumisen ja laitostoimittaja vastaa rakennusaikaisesta 
oman pääoman lisäksi tarvittavasta rahoituksesta. 
Kokonaisuutena tilanne onkin nyt se, että mukana  
olevat Fennovoiman osakkaat haluavat varata 
taloudellisien mahdollisuuksiensa mukaan mahdolli- 
simman suuren osuuden voimalaitoksesta.

Käytössä, valmistumassa ja suunnitelmissa olevien 
hankkeiden toteutuessa yhtiön sähkön tuotanto muo- 
dostuu ympäristöystävällisestä ja päästöttömästä 
vesi-, tuuli-, aurinko- ja ydinvoimasähköstä, joilla ka-
tettaisiin noin neljä viidesosaa keskimääräisestä vuo-
tuisesta sähkön hankinnasta.
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Yhtiön vuotuinen tuotanto-osuus Haminan tuulivoi-
mapuistosta on noin 500 MWh. Suomen Voiman 
P -osakesarjan Puhuri Oy:n Kopsa II -hankkeen kym-
menen tuulivoimalaitoksen rakentaminen aloitettiin 
syksyllä 2013 ja ne on suunniteltu otettavan käyt-
töön syksyllä 2014. Puhuri Oy:n Kopsa I ja II yhtiölle 
tuleva vuotuinen tuotanto-osuus tulee olemaan yh-
teensä noin 690 MWh (Kopsa I 280 MWh ja Kopsa 
II 410 MWh). Suunnitelmien mukaan kuluvan vuoden  
aikana tulee päätettäväksi vielä Puhurin kaksi muuta 
tuulivoimapuistohankeinvestointia. Tuulivoimalla tuo-
tetulle sähkölle valtion korotettu takuuhinta (syöttö-
tariffi 105,30 euroa/MWh) on voimassa vuoden 2015 
loppuun ja sen jälkeen yhdeksän vuoden ajan nor-
maali takuuhinta (syöttötariffi 83,50 euroa/MWh).

Toimintakertomus 
Tilikausi:  01.01.2013 - 31.12.2013

Olennaiset tapahtumat tilikaudella

Muun sähköliiketoiminnan sähkön hankinta laski 
edellisestä vuodesta 7,1 % (6.162 MWh) ja suunni-
tellusta 5,3 % (4.459 MWh). Sähkön hankinta ja sitä 
vastaava sähkön myynti jäi edellisvuotta sekä suun-
niteltua pienemmäksi keskimääräistä lämpimämmän 
sään, päivää lyhyemmän helmikuun ja ulkopuolis-
ten sähkönmyyjien aktiivisuuden vuoksi. Tilikauden 
päättyessä tuli kaksi ja puolivuotta täyteen siitä kun 
viimeksi sähkön hintaa on korotettu. Viime vuoden 
hankalasta tukkumarkkinahintojen vaihtelusta huoli-
matta muun sähköliiketoiminnan tulos oli edellisvuot-
ta hieman parempi.

Sähköverkkotoiminnassa siirretty sähköenergia las-
ki noin 4,5 % (4.929 MWh) edellisvuodesta  ja 5,7 
% (6.356 MWh) suunnitellusta ollen samalla pie-
nin viiden viimeisimmän vuoden jaksolla. Siirretyn 
energiamäärän lasku heikensi viime vuoden siirto-
liiketoiminnan tulosta, joka jäi edellisvuotta hieman 
heikommaksi. Sähköverkkotoiminnassa alueverkosta 
aiheutuneita vikakeskeytyksiä ei ollut, mutta omas-
sa jakeluverkossa oli 26 vikakeskeytystä joulukuun 
12. päivään mennessä ja loppuvuoden 2013 aikana 
vielä neljä myrskyaluetta aiheutti 47 keskeytystä. 
Voimakkaimman Seija-myrskyn seurauksena noin 
10 asiakkaalle maksettiin vakiokorvauksia 13 tunnin  
keskeytyksistä. Suunniteltujen keskeytysten mää-
rä omassa jakeluverkossa oli edellisvuosien tasolla.  
Kokonaisuudessaan keskeytyksiä oli loppuvuoden 
myrskyjen vuoksi yli kaksinkertainen määrä vuosien 
2005 - 2012 keskiarvoon verrattuna.

Suomen Voiman Haminan tuulivoimapuiston neljä 
yksikköä ovat olleet käytössä, mutta loka- ja mar-
raskuussa tehtyjen mittausten perusteella Haminan 
kaupunki on vaatinut kahdelle yksikölle yöaikaista 
käyttörajoitusta. Mittaukset on tehty loma-asunto-
alueeksi kaavoitetulla alueella missä on ajoittain 
esiintynyt joitakin luvan mukaisen melurajan ylityksiä. 
Tilikauden aikana otettiin käyttöön Suomen Voiman 
P -osakesarjan kautta omistetun Puhuri Oy:n Raahen 
seudulla sijaitsevan Kopsa I tuulivoimapuiston seitse-

män voimalaa. Tilikauden loppupuolella syksyn aika-
na aloitettiin Puhuri Oy:n toisen hankkeen Kopsa II 
rakentaminen.

Kyröskosken Voiman vesivoimatuotanto jäi noin nel-
jänneksen keskivesivuoden tuotantoa pienemmäksi. 
Vuoden 2013 koko tuotannosta noin 10 % tuli pien-
ten vesimäärien jatkuvaan juoksutukseen tarkoitetun 
pikkuturbiinin pyörittämällä generaattorilla.

Vuoden 2012 loppupuoliskolla käyttöönotetun 24 
kW:n sähkötehoisen aurinkoenergiavoimalan vuotui-
nen tuotanto on noin yhden sähkölämmitteisen talon 
vuosikulutusta vastaava määrä eli noin 20 - 24 MWh.

Yhtiö on mukana Porin kaupungin kautta Teollisuu-
den Voiman (TVO) Olkiluoto 3 -hankkeessa, jonka 
toimittaja Areva ei ole antanut uutta käyttöönottoai-
kataulua, mutta TVO:n oma arvio on ollut vuosi 2016. 
Olkiluoto 3 -hankkeessa mukana oloon perustuen  
yhtiö on mukana myös Olkiluoto 4 -hankkeessa, 
jonka suunnittelu- ja kilpailuvaihe on menossa. Tili-
kauden aikana hallitus päätti, että yhtiö on mukana 
Fennovoiman Hanhikivi 1 -ydinvoimalaitoksen raken-
tamishankkeessa.

 
Olennaiset tapahtumat tilikauden päättymisen 
jälkeen

Liiketoiminnassa ei ole vuodenvaihteen jälkeen tapah-
tunut olennaiseksi luonnehdittavia muutoksia.

Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä

Vuoden 2014 hyväksytyn budjetin mukaan muun 
sähköliiketoiminnan sähkön hankinnan ja sähkön 
vähittäismyynnin on suunniteltu olevan viime vuot-
ta hieman suurempi ja liiketulokseltaan myös viime 
vuotta parempi. Kuluvan vuoden tuloksen toteutu-
misen riskinä on asiakkaiden ostokäyttäytyminen ja 
pohjoismaisten tukkusähkömarkkinoiden Suomen 
hinta-alueen hinnan pitkäaikainen pysyminen suo-
jaushintatason alapuolella.

Sähköverkkotoiminnassa jakeluverkon korvaus- ja  
uusinvestoinnit tulevat useampana lähivuotena ole-
maan keskimääräistä korkeammalla tasolla, koska  
uusitun sähkömarkkinalain mukaan sähköverkon 
käyttövarmuutta tulee huomattavasti nostaa. Hal-

lituksen hyväksymän budjetin 2014 mukaan jake-
luverkon siirtohinnat ovat muuttumattomat ja näin 
tuloksen odotetaan pysyvän edellisen vuoden tasolla. 
Energiaviraston (EV) kolmannen valvontajakson val-
vontamallin parametrit vaativat edelleen merkittäviä 
sähköverkkotoiminnan tehostamistoimenpiteitä. Jopa 
siirtohintojen alentaminen tulee yhdeksi vaihtoeh-
doksi, mikäli muilla keinoin sähköverkkotoiminnan 
sallittu kohtuullinen tuotto ei pysy EV:n määrittämissä 
rajoissa.

Kuluvan vuoden aikana Suomen Voiman Haminan 
Mäkelänkankaan tuulivoimapuiston kahden voima-
laitoksen meluongelmien vuoksi tehdään niille vielä 
tarkistusmittaukset ja tarvittaessa edellytetään toi-
mittajan vaihtavan näiden yksiköiden vaihdelaatikot. 
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Kyröskosken Voiman vesivoimatuotanto on suunnitel-
tu olevan keskivesivuoden tuotantoa vastaava, josta 
yhtiön osuus on noin 7.270 MWh ja aurinkoener-
giavoimalan vuotuinen sähkön tuotanto vastaavasti 
keskimääräistä tuotantoa vastaava eli noin 20 MWh.

Kuluvan vuoden alussa TVO:n näkemys oli edelleen 
se, että Olkiluoto 3 tullee kaupalliseen tuotantoon 
vuoden 2016 aikana. Areva ei ole antanut uutta 
voimalaitoksen toimittajan aikataulua, jota siltä on 
TVO:n toimesta pyydetty. Olkiluoto 4 hankkeessa on 
meneillään voimalaitoksen kilpailu- ja suunnitteluvai-
he, jonka tuloksia odotetaan kuluvan vuoden aika-
na ja varsinainen rakentamispäätös tehdään vuoden 
2015 aikana. Fennovoiman Hanhikivi 1 ydinvoimalai-
toshanke on edennyt toimittajavaihdosta ja laitoksen 
tehoa lukuun ottamatta suunnitellusti. Vuoden 2013 
aikana osa alussa mukana olleista osakkaista ilmoit-
ti jäävänsä hankkeesta pois, joka laski suomalaisten 
osapuolten osuutta. Syksyn 2013 ja alkuvuoden 2014 
aikana Fennovoiman investointiin on sitovasti ilmoit-
tanut osallistuvansa suomalaisista osapuolista määrä, 
joka vastaa noin 50,2 % teho-osuutta voimalaitok-
sen kokonaistehosta. Kevään 2014 aikana Rosatom 
tekee oman päätöksensä 34 % teho-osuuden ostos-
ta Voimaosakeyhtiö SF:ltä. Valtiovallankin suunnasta 
on tullut toivomus, että suomalaiset osapuolet pyr-
kisivät varaamaan voimalaitoksen kokonaistehosta 
lähemmäs alkuperäistä 66 % tehovarausta. Olkiluoto 
4 ja Hanhikivi 1 voimalaitosten on suunniteltu tulevan 
käyttöön 2020 -luvun alkupuolella.

HENKILÖSTÖ

 2013 2012 2011

Henkilöstö keskimäärin 17 18 17 
Palkat ja palkkiot (1000 €) 933 963 888

TUNNUSLUKUJA (emoyhtiö)

 2013 2012 2011 
 
Liikevaihdon kehitys (%)  -3,2 +7,0 +2,1 
Liikevoitto liikevaihdosta (%)  9,6 11,7  13,6 
Omavaraisuusaste (%) 69,0 74,9  74,0
 
Omavaraisuusastetta laskettaessa liittymismaksut si-
sältyvät omaan pääomaan.

SELVITYS TUTKIMUS- JA KEHITYSTOIMINNAN 
LAAJUUDESTA

Yhtiön liiketoiminnan laatu ja laajuus huomioon 
ottaen yhtiöllä ei päättyneellä tilikaudella ja sitä 
edeltäneellä kahdella edellisellä tilikaudella ole ollut 
omia tutkimus- ja kehitysprojekteja.

HALLITUKSEN ESITYS YHTIÖN VOITTOVAROJA 
KOSKEVIKSI TOIMENPITEIKSI

Voitonjakokelpoiset varat tilinpäätöksessä  
ovat 3 629 371 euroa, josta tilikauden voitto on 
258 381,58 euroa.

Hallitus esittää varsinaiselle yhtiökokoukselle tilikau- 
den voiton käytöstä seuraavaa:

Osinkona ehdotetaan jaettavaksi 2,00 euroa osak-
keelta eli yhteensä 142.880,00 euroa ja vapaaseen 
omaan pääomaan jätetään 115.501,58 euroa.

Yhtiön taloudellisessa asemassa ei ole tilikauden päät-
tymisen jälkeen tapahtunut olennaisia muutoksia.

YHTIÖN OSAKKEET

Yhtiöllä on yhteensä 71 440 osaketta, joka jakaantuu 
A- ja B -osakesarjaan seuraavasti:

  2013 2012

A -osakkeet (1 ääni / osake)  23 540 23 540 
B -osakkeet (20 ääntä / osake)  47 900 47 900

Molempien osakesarjojen osakkeiden luovutuksiin 
kohdistuu lunastuslauseke sekä B -sarjan osakkeisiin 
lisäksi kattava suostumuslauseke. 

Yhtiön osakkeet ovat olleet arvo-osuusjärjestelmässä 
keväästä 2012 alkaen.

LAMMAISTEN ENERGIA OY:N HALLITUS 2013

Hallituksen jäsenet 2013: Mikko Teinilä, Jussi Aikala, Teemu Peippo, pj. Heikki Pohjala, vpj. Eero Hakala, Kari Puosi
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Lyhennelmä virallisesta tilinpäätöksestä

EMOYHTIÖN TULOSLASKELMA

 2013 2012

LIIKEVAIHTO 8 319 725,66 8 588 628,49

Valmistus omaan käyttöön 1 364 812,72 902 622,15
Liiketoiminnan muut tuotot 22 944,97 5 710,33
Materiaalit ja palvelut -6 307 429,91 -5 905 218,53
Henkilöstökulut -1 140 560,52 -1 201 381,81
Poistot ja arvonalennukset -571 177,20 -494 146,17
Liiketoiminnan muut kulut -885 833,46 -889 185,36

LIIKEVOITTO/-TAPPIO 802 482,26 1 007 029,10

Rahoitustuotot ja -kulut 7 318,38 -5 576,18

TULOS ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA 809 800,64 1 001 452,92

Tilinpäätössiirrot -474 515,21 -392 995,01
Tuloverot -76 903,85 -147 559,65

TILIKAUDEN VOITTO 258 381,58 460 898,26

EMOYHTIÖN TASE

 2013 2012
VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet 230 451,87 179 653,22
Aineelliset hyödykkeet 6 846 060,64 6 011 323,21
Sijoitukset 5 082 579,40 4 999 859,97
Pysyvät vastaavat yhteensä 12 159 091,91 11 190 836,40

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus 120 179,87 151 306,14
Pitkäaikaiset saamiset 17 364,16 17 364,16
Lyhytaikaiset saamiset 1 689 358,02 1 894 311,37
Rahat ja pankkisaamiset 1 767 423,22 308 268,54
Vaihtuvat vastaavat yhteensä 3 594 325,27 2 371 250,21

VASTAAVAA YHTEENSÄ 15 753 417,18 13 562 086,61

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA
Osakepääoma 252 000,00 252 000,00
Muut rahastot 44 383,95 44 383,95
Edellisten tilik. voitto/tappio 3 370 989,42 3 088 691,16
Tilikauden voitto/tappio 258 381,58 460 898,26
Oma pääoma yhteensä 3 925 754,95 3 845 973,37

TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ 3 813 349,64 3 338 834,43

VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikainen vieras pääoma 6 873 031,16 4 895 135,16
Lyhytaikainen vieras pääoma 1 141 281,43 1 482 143,65
Vieras pääoma yhteensä 8 014 312,59 6 377 278,81

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 15 753 417,18 13 562 086,61
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SÄHKÖVERKKOTOIMINNAN TULOSLASKELMA

 2013 2012

LIIKEVAIHTO 3 448 132,45 3 543 048,62
Valmistus omaan käyttöön 1 364 812,72 899 476,05
Liiketoiminnan muut tuotot 21 197,55 3 229,68

Materiaalit ja palvelut 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat
Häviöt 195 702,00 209 831,00
Muut ostot tilikauden aikana 747 586,97 513 522,61

Ulkopuoliset palvelut
Alueverkko-, yms palvelut 705 541,26 694 317,16
Muut ulkopuoliset palvelut 552 408,62 258 991,88

Henkilöstökulut
Palkat palkkiot 558 457,03 585 691,96

Henkilösivukulut
Eläkekulut 102 698,38 125 239,78
Muut henkilösivukulut 25 080,33 21 592,56

Poistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot 554 119,04 471 805,90

Liiketoiminnan muut kulut
Vuokrat 153 431,91 73 060,46
Liiketoiminnan muut kulut 438 279,74 499 297,73

LIIKEVOITTO/-TAPPIO 800 837,44 992 403,31

Rahoitustuotot ja -kulut
Tuotot opo:n ehtoisista osuuksista 0,00 5 948,10
Muut korko- ja rahoitustuotot 440,82 615,71
Korko- ja muut rahoituskulut 11 082,85 13 788,39

TULOS ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA 790 195,41 985 178,73
Poistoeron lisäys/vähennys -466 663,06 -377 118,80
Tuloverot 74 208,07 151 166,36

TILIKAUDEN TULOS 249 324,28 456 893,57

SÄHKÖVERKKOTOIMINNAN TASE

 2013 2012

VASTAAVAA
Pysyvät vastaavat
Aineettomat hyödykkeet
Sähköverkon aineettomat hyödykkeet 15 133,50 5 525,01
Muut aineettomat hyödykkeet 11 424,69 21 144,87

Aineelliset hyödykkeet
Sähköverkon aineelliset hyödykkeet 6 445 750,96 5 529 061,04
Muut aineelliset hyödykkeet 253 478,08 289 706,77

Sijoitukset
Osakkeet ja osuudet 0,00 598 950,26

Vaihtuvat vastaavat
Vaihto-omaisuus 84 125,91 105 914,30

Lyhytaikaiset saamiset
Sisäiset saamiset 8 882 691,68 8 385 298,35
Saamiset muilta 708 778,31 777 146,55
Rahat ja pankkisaamiset 742 317,75 127 191,60

VASTAAVAA YHTEENSÄ 17 143 700,88 15 839 938,75

VASTATTAVAA
Oma pääoma
Osakepääoma 247 689,79 247 689,79
Muut rahastot 30 413,88 30 413,88
Edellisten tilik.voitto/tappio 7 157 327,87 6 879 034,30
Tilikauden voitto/tappio 249 324,28 456 893,57

Tilinpäätössiirtojen kertymä 
Poistoero 3 834 482,70 3 367 819,64

Vieras pääoma
Pitkäaikainen vieras pääoma
Pitkäaikainen korollinen vieraspääoma
Lainat rahoituslaitoksilta 1 251 243,00 455 573,94
Pitkäaikainen koroton vieras pääoma
Palautettavat liittymismaksut 3 893 881,16 3 790 981,16

Lyhytaikainen vieras pääoma
Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma
Lainat rahoituslaitoksille 52 501,68 187 036,56
Lyhytaikainen koroton vieraspääoma
Velat muille 426 836,52 424 495,91

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 17 143 700,88 15 839 938,75
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MUUN SÄHKÖLIIKETOIMINNAN TULOSLASKELMA

 2013 2012

LIIKEVAIHTO 4 871 593,21 5 045 579,87
Valmistus omaan käyttöön 0,00 3 146,10
Liiketoiminnan muut tuotot 1 747,42 2 480,65

Materiaalit ja palvelut 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat
Ostot tilikauden aikana 3 679 014,10 3 859 130,05
Häviösähkö 0,00 0,00
Muut ostot tilikauden aikana 268 889,99 247 873,54

Ulkopuoliset palvelut
Muut ulkopuoliset palvelut 158 286,97 121 552,29

Henkilöstökulut
Palkat, palkkiot 374 209,15 377 186,00

Henkilösivukulut
Eläkekulut 62 664,86 79 610,87
Muut sivukulut 17 450,77 12 060,64

Poistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot 17 058,16 22 340,27

Liiketoiminnan muut kulut
Liiketoiminnan muut kulut 294 121,81 316 827,17

LIIKEVOITTO/-TAPPIO 1 644,82 14 625,79

Rahoitustuotot ja -kulut
Tuotot opo:n ehtoisista osuuksista 42 898,50 21 098,90
Muut korko- ja rahoitustuotot 2 381,76 2 972,92
Korko- ja muut rahoituskulut 27 319,85 22 423,42

TULOS ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA 19 605,23 16 274,19
Poistoeron lisäys/ vähennys 7 852,15 15 876,21
Tuloverot 2 695,78 3 606,71

TILIKAUDEN VOITTO/TAPPIO 9 057,30 4 004,69

MUUN SÄHKÖLIIKETOIMINNAN TASE

 2013 2012

VASTAAVAA

Pysyvät vastaavat
Aineettomat hyödykkeet
Muut aineettomat hyödykkeet 203 893,68 152 983,34

Aineelliset hyödykkeet
Muut aineelliset hyödykkeet 146 831,60 192 555,40

Sijoitukset
Osakkeet,osuudet ja sijoitukset 5 082 579,40 4 400 909,71

Vaihtuvat vastaavat
Vaihto-omaisuus 36 053,96 45 391,84

Pitkäaikaiset saamiset
Pääomalainasaaminen 17 364,16 17 364,16

Lyhytaikaiset saamiset
Saamiset muilta 997 943,87 1 134 528,98
Rahat ja pankkisaamiset 1 025 105,47 181 076,94

VASTAAVAA YHTEENSÄ 7 492 407,98 6 107 446,21

VASTATTAVAA

Oma pääoma
Osake pääoma 4 310,21 4 310,21
Muut rahastot 13 970,07 13 970,07
Edellisten tilik. voitto/tappio -3 786 338,45 -3 790 343,14
Tilikauden voitto/tappio 9 057,30 4 004,69

Tilinpäätössiirtojen kertymä
Poistoero -21 133,06 -28 985,21

Vieras pääoma

Pitkäaikainen vieras pääoma
Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma 1 727 907,00 648 580,06

Lyhytaikainen vieras pääoma
Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma 72 502,32 266 275,50
Lyhytaikainen koroton vieras pääoma
Sisäiset velat 8 882 691,68 8 385 298,35
Velat muille 589 440,91 604 335,68

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 7 492 407,98 6 107 446,21
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VUOSI 2013 LYHYESTI 

Liikevaihto ..........................................8,3 M€ 

Henkilöstö ................................................. 17 

Sähkön hankinta ..............................80 GWh 

Sähkön siirtoasiakkaita .................. 7400 kpl 

Sähkön siirto ...............................104,6 GWh 

Suurjänniteverkon kaapelointiaste .....21 % 

Pienjänniteverkon kaapelointiaste ......61 % 

Johtoja yhteensä ............................... 835 km 

Muuntamoita .................................... 275 kpl 
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